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UZNESENIE 
Miestneho zastupiteľstva 

 

mestskej časti Bratislava-Petržalka 
 

zo dňa 24. júna 2025 
 

---------- 

 
Návrh na schválenie odplatného nadobudnutia nehnuteľností do vlastníctva mestskej 
časti v areáli jazera Veľký Draždiak 

 
Uznesenie č. 463 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka 
 
s c h v a ľ u j e 
 

I) v zmysle čl. 26, bod 2 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mestskej časti 

Bratislava-Petržalka a s majetkom zvereným jej do správy hlavným mestom SR Bratislavou  

nadobudnutie pozemkov registra „C“ KN:   

Č. parcely    Č. LV Druh pozemku Výmera m2               Cena(Eur)            €/m2 
 
2843/10 273 14 - ostatná plocha       149813  1.889.141,93  12,61 
2843/26 272 14 - ostatná plocha  365       21.545,95  59,03 
2843/51 273 14 - ostatná plocha    25         3.313,25          132,53 
2843/61 273 14 - ostatná plocha         10940     137.953,40  12,61 
2843/65 273 14 - ostatná plocha  305         3.846,05    12,61 
2843/75 273 13 - zastavaná plocha 227       13.399,81       59,03 
2843/81 273 13 - zastavaná plocha 115         6.788,45       59,03 
2843/92 273 14 - ostatná plocha           1069       63.103,07       59,03 
2843/94 časť 273 14 - ostatná plocha           7484 z 10617    373.825,80    49,95 
2843/95 časť 273 14 - ostatná plocha           1108 z 3298      55.344,60  49,95 



2 

 

2843/96 273 14 - ostatná plocha           1041     137.963,73          132,53 
2843/97 273 14 - ostatná plocha           2348     311.180,44          132,53 
2843/98 273 14 - ostatná plocha           1212       71.544,36  59,03 
všetky nachádzajúce sa v k. ú. Petržalka, obec: Bratislava-Petržalka, okres: Bratislava V, (časti 

pozemkov podľa grafickej prílohy Uznesenia) 

do výlučného vlastníctva mestskej časti Bratislava-Petržalka v podiele 1/1 od predávajúceho, 

ktorým je Slovenská republika, v zastúpení: Lesy Slovenskej republiky š.p., Námestie SNP 8, 

Banská Bystrica,  SR, IČO: 36038351, na základe Kúpnej zmluvy, za kúpnu cenu 3 088 951 

EUR,  

 

a  

 

splnomocňuje starostu vykonať rozpočtové opatrenia v kalendárnom roku 2025: 

- zvýšenie kapitálových výdavkov v programe 9.3 o 1 058 009 Eur bez DPH s pripočítaním 

príslušnej sadzby DPH, 

- zvýšenie príjmových finančných operácií o 1 058 009 Eur bez DPH s pripočítaním príslušnej 

sadzby DPH, prostredníctvom čerpania investičného úveru zo Všeobecnej úverovej banky, 

a.s. 

 

II)  

 
prijatie investičného úveru zo strany VÚB Banka, a.s., so sídlom: Mlynské Nivy 1, 829 90 
Bratislava, IČO: 31320155, v sume 1 058 009 EUR na obdobie 12 mesiacov, za podmienky 
úrokovej sadzby: 3M Euribor + 0,08% p.a., za účelom úhrady I. časti kúpnej ceny pozemkov 
podľa bodu I) tohto uznesenia  
 
a  
 
splnomocňuje starostu na právne úkony potrebné na uzavretie úverovej zmluvy a čerpanie 
úveru.   

---------- 

 
 
 
 
 
V Bratislave dňa 27.06.2025       

 
 
 
 
 
 

    Iveta Jančoková 
         1. zástupkyňa starostu, v.r. 

 


